
UCHWAŁA NR XXV/284/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 4 listopada 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Żnin zwolnień z podatku od nieruchomości 
stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)), art. 7 ust. 3 i art. 20 b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.2)), art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia  20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296
z późn. zm.3)) oraz § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków 
udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc
na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 174) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr X/104/2015 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 2 września 2015 r. w sprawie udzielenia 
przez Gminę Żnin zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2015 r. poz. 2723) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 6 ust. 1 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: „a) nieposiadania zaległości z tytułu podatków i opłat lokalnych 
wobec Gminy Żnin oraz z tytułu podatków i składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne należnych 
budżetowi państwa w dniu dokonania zgłoszenia oraz dodatkowo na ostatni dzień miesiąca 
poprzedzającego miesiąc, od którego zacznie obowiązywać zwolnienie”;

2) § 6 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) Od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu
w którym dokonano zgłoszenia - w odniesieniu do przedmiotów opodatkowania objętych obowiązkiem 
podatkowym w dniu dokonania zgłoszenia. Od dnia powstania obowiązku podatkowego zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych - w odniesieniu
do przedmiotów opodatkowania, od których obowiązek podatkowy powstał po dniu dokonania zgłoszenia”;

3) §  6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 ust. 2 
następuje w zależności od formy organizacyjno-prawnej prowadzonej działalności gospodarczej podmiotu 
wnioskującego o zwolnienie, na podstawie złożonej deklaracji lub decyzji ustalającej wysokość 
zobowiązania w podatku od nieruchomości wydanej w związku ze złożonym zgłoszeniem wraz
z załącznikami zawierającymi dane o zwolnieniach podatkowych i złożoną informacją w sprawie podatku 
od nieruchomości”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579
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§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek
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UZASADNIENIE

Zgodnie z dyspozycją wynikającą z § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie

warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych,

stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego,

pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę

lokalną, które określa warunki ramowe udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej, zwolnienia z podatku

od nieruchomości wprowadzane są w drodze uchwał rad gmin na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach

i opłatach lokalnych i stanowią pomoc publiczną dla przedsiębiorców. Wprowadzana zmiana ma na celu

doprecyzowanie warunków udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej i okresu jej stosowania.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione.
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